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I dag går ulve, stifindere og spejdere over hele jorden ud til 
deres ”hemmelige” sted for at aflægge deres løfte. Nogle går i 
skoven, andre i junglen, i bjergene, i ørkenen eller på isfjeldet, 
afhængig af den natur, der findes på deres sted. I dag lover I alle 
sammen det samme: at gøre jeres bedste for at holde henholds- 
vis ulveloven, stifinderloven og spejderloven, og det er lidt un- 
derligt at tænke på at lige netop i dag, sender vi vore tanker til 
alle spejdere på hele jorden, og de til os. 
I kender alle sagnet om Sct. Georg. Som I ved, er han spejdernes 
skytshelgen. I ved også, at han hjalp uden at få belønning for det 
– udover tak. Ja, i nogle tilfælde fik han slet ingen tak, fordi han 
også hjalp, når ingen så det. 
I vores hverdag har vi ikke de store muligheder for at udøve 
større heltegerninger, som Sct. Georg gjorde, men ved at høre 
om ham og hans hjælpsomhed, finder vi ud af, at også vi på 
mange måder kan komme til at ligne ham lidt, f. eks. ved at 
være modige og hjælpsomme. 
Når I hjælper hinanden i banderne, koblerne og patruljerne, har I 
det godt, og alting går meget lettere. 
Engang fortalte B.P. en historie om hjælpsomhed blandt 
elefanter, der arbejder med store, tunge træstammer: 
 ”Når en stamme er for tung, får den en kammerat 
til at give en hjælpende snabel” 
Ligesom elefanterne hjælper hinanden, skal I også hjælpe hinan- 
den, som gode kammerater. 
En anden ting, I må gøre jeres bedste for, er at dygtiggøre jer. 
Sct. Georg har helt sikkert også øvet sig meget i færdigheder, for 
intet kommer af sig selv. Derved fik han mod og styrke til at 
kæmpe for det gode mod det onde samt klare den tids krav. 

 

 
 
 

I løbet af tiden som ulv, stifinder og spejder lærer I mange ting, 
som I ikke lærer andre steder. I øver jer i forskellige 
færdigheder, og det skal I blive ved med, for som ordet siger: 
”Øvelse gør mester”. Selvom I ikke kan blive mestre i alt, vil I 
altid være bedre rustet til at møde det virkelige livs 
genvordigheder. 

 
Om et øjeblik skal I aflægge jeres løfte, og tænk også på, at en 
dag skal ulveløftet afløses af stifinderløftet, og stifinderløftet af 
spejderløftet. 

 
Rigtig god Sct. Georgsdag. 

 
Med gul spejderhilsen 
Kirsten 
Rold Skov 
 


